
Dziennik Ustaw Nr 21 - 1237 - Poz. 186+ 187 

w przekroju terytorialnym» z roku kalenda­
rzowego poprzedzającego rok udzielenia 
koncesji oraz z uwzględnieniem danych za­
wartych w planie numeracji krajowej. Dane 
dotyczące liczby ludności zaokrągla się we­
dług ogólnie obowiązujących zasad."; 

3) w załączniku nr 2 "Wysokość opłat za udzielenie 
koncesji na świadczenie usług pocztowych" 
wust.2wpkt1: 

a) w lit. a) kwotę ,,3000 ECU" zastępuje się kwotą 
,,4000 EURO", 

b) w lit. b) kwotę ,,6000 ECU" zastępuje się kwotą 
,,7000 EURO". 

§ 2. Należności z tytułu nie uiszczonych opłat za 
koncesje udzielone przed dniem 1 stycznia 1999 r., wy­
rażone w ECU, stają się należnościami wyrażonymi 
w EURO. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Łączności: M. Zdrojewski 

187 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 26 lutego 1999 r. 

w sprawie specjalizacji z zakresu organizacji pomocy społecznej. 

Na podstawie art. 51a ust. 2 ustawy z dnia 29 listo­
pada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 1998 r. 
Nr 64, poz. 414, Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz. 756 i 
Nr 162, poz. 1118 i 1126 oraz z 1999 r. Nr 20, poz. 170) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa minimum programo­
we specjalizacji z zakresu organizacji pomocy społecz­
nej, podmioty uprawnione do prowadzenia specjaliza­
cji oraz tryb postępowania w nadawaniu specjalizacji. 

§ 2. 1. Specjalizacja z zakresu organizacji pomocy 
społecznej, zwana dalej "specjalizacją", przeznaczona 
jest dla osób kierujących lub przygotowujących się do 
kierowania jednostkami organizacyjnymi pomocy spo­
łecznej. 

2. Dla specjalizacji, o której mowa w ust. 1, ustala 
się minimum programowe, zawierające niżej wymie­
nione bloki tematyczne oraz liczbę godzin przeznaczo­
nych do ich realizacji: 

1) współczesne kierunki rozwoju polityki społecznej 
-10 godzin, 

2) pomoc społeczna jako instytucja, w tym zasady fi­
nansowania pomocy społecznej - 20 godzin, 

3) wybrane zagadnienia prawne z zakresu prawa ro­
dzinnego, karnego penitencjarnego, administra­
cyjnego, prawa pracy, zabezpieczenia społeczne­
go, systemu prawnego pomocy społecznej -
30 godzin, 

4) wybrane elementy socjologii oraz teorii organizacji 
i zarządzania - 20 godzin, 

5) kierowanie i zarządzanie superwizyjne w pomocy 
społecznej - 20 godzin, 

6) metody statystyczne w pomocy społecznej -
10 godzin, 

7) etyka pracy socjalnej - 10 godzin, 

8) instytucje i organizacje realizujące cele pomocy 
społecznej z uwzględnieniem organizacji pozarzą­
dowych - 10 godzin, 

9) ośrodek pomocy społecznej w strukturze samorzą­
du lokalnego - 10 godzin, 

10) pomoc społeczna wobec różnych kategorii pod­
opiecznych - 20 godzin, 

11) dom pomocy społecznej jako zinstytucjonalizowa­
ne środowisko życia; standaryzacja domów pomo­
cy społecznej; mieszkaniec domu pomocy społecz­
nej, jego specyficzne problemy i potrzeby ..,..- 20 go­
dzin. 

§ 3. Ukończenie studiów podyplomowych, w któ­
rych programie uwzględniono minimum programowe 
określone w § 2 ust. 2, jest równoznaczne z uzyskaniem 
przez absolwentów tych studiów specjalizacji. 

§ 4. Specjalizację mogą prowadzić, po uzyskaniu 
zgody Ministra Pracy i Polityki Socjalnej: 

1) publiczne policealne szkoły pracowników służb 
społecznych - dla kadry kierowniczej pomocy 
społecznej posiadającej wykształcenie średnie, 

2) Instytut Rozwoju Służb Społecznych - dla kadry 
kierowniczej pomocy społecznej posiadającej wy­
kształcenie wyższe lub średnie, 

zwane dalej "podmiotami uprawnionymi". 



D
Z

iennik U
sta

w
 N

r 21 
-

1238 -
P

oz. 187 i 188 

§ 5. 1. P
o

d
m

io
ty u

p
ra

w
n

io
n

e
 p
r
o
w
a
d
z
ą
c
e
 sp

e
cja

li­
zację, o któ

rych
 m

o
w

a
 w

 
§ 4, 

p
o
w
o
ł
u
j
ą
 ko

m
isje

 egza­
m

in
a

cyjn
e

 d
o

 sp
ra

w
 specjalizacji z zakresu o

rg
a

n
iza

cji 
p

o
m

o
cy społecznej, zw

ane d
a

le
j "ko

m
isja

m
i". W

 skład 
ko

m
isji w

c
h
o
d
z
ą
 specjaliści z d

zie
d

zin
y p

o
m

o
cy spo­

łecznej i p
ra

ktycy p
ra

cy so
cja

ln
e

j. 

2. D
o z

a
d
a
ń
 ko

m
isji n

a
l
e
ż
y
 p

o
d

e
jm

o
w

a
n

ie
 decyzji 

o d
o

p
u

szcze
n

iu
 ka

n
d

yd
a

ta
 d

o
 e

g
za

m
in

u
 
k
o
ń
c
o
w
e
g
o
 

oraz p
rze

p
ro

w
a

d
za

n
ie

 e
g

za
m

in
ó

w
 k
o
ń
c
o
w
y
c
h
.
 

§ 6. 1. D
la uzyskania specjalizacji je

st w
ym

a
g

a
n

e
: 

1) n
a

p
isa

n
ie

 
p

ra
cy d

yp
lo

m
o

w
e

j 
na 

w
yb

ra
n

y te
m

a
t 

i przyjęcie je
j przez kie

ro
w

n
ika

 specjalizacji, 

2) zaliczenie 
m

in
im

u
m

 p
ro

g
ra

m
o

w
e

g
o

 
o
k
r
e
ś
l
o
n
e
g
o
 

d
la

 tej specjalizacji, 

3) z
ł
o
ż
e
n
i
e
 z w

yn
ikie

m
 p

o
zytyw

n
ym

 e
g

za
m

in
u

 k
o
ń
c
o
­

w
e

g
o

 przed k
o
m
i
s
j
ą
,
 o któ

re
j m

o
w

a
 w

 § 5 ust. 1. 

2. U
zyskanie specjaliza~ji p

o
d

m
io

t u
p

ra
w

n
io

n
y p

o
­

tw
ie

rd
za

 d
yp

lo
m

e
m

, któ
ry p

o
w

in
ie

n
 w

 
s
z
c
z
e
g
ó
l
n
o
ś
c
i
 

z
a
w
i
e
r
a
ć
:
 

1) imię, 
n

a
zw

isko
 

oraz 
d
a
t
ę
 

i 
m

ie
jsce

 
u

ro
d

ze
n

ia
 

uczestnika specjalizacji, 

2) w
yka

z b
lo

kó
w

 te
m

a
tyczn

ych
 oraz liczbę g

o
d

zin
 ich 

realizacji, 

3) n
u

m
e

r i d
a
t
ę
 decyzji ko

m
isji o uzyskaniu specjaliza­

cji, 

4) n
u

m
e

r re
je

stru
, o któ

rym
 m

o
w

a
 w

 § 7 p
kt 4, 

5) p
o

d
p

isy p
r
z
e
w
o
d
n
i
c
z
ą
c
e
g
o
 i c

z
ł
o
n
k
ó
w
 ko

m
isji, 

6) p
i
e
c
z
ę
ć
 u
r
z
ę
d
o
w
ą
 p

o
d

m
io

tu
 w
y
d
a
j
ą
c
e
g
o
 d

yp
lo

m
. 

§ 7. P
o

d
m

io
ty u

p
ra

w
n

io
n

e
 p
r
o
w
a
d
z
ą
c
e
 specjaliza­

cję 
o
b
o
w
i
ą
z
a
n
e
 
s
ą
 
p
o
s
i
a
d
a
ć
 
d
o
k
u
m
e
n
t
a
c
j
ę
 
z
w
i
ą
z
a
n
ą
 

z p
ro

w
a

d
ze

n
ie

m
 specjalizacji, w

 tym
: 

1) p
ro

g
ra

m
 nauczania, 

2) d
zie

n
n

iki zajęć, 

3) p
r
o
t
o
k
o
ł
y
 p

rze
b

ie
g

u
 e

g
za

m
in

ó
w

, 

4) re
je

str w
yd

a
n

ych
 d

yp
lo

m
ó

w
. 

§ 8. 1. P
rzepisy § 6 sto

su
je

 się t
a
k
ż
e
 d

o
 o

só
b

, któ
re

 
przed d

n
ie

m
 w
e
j
ś
c
i
a
 w

 ż
y
c
i
e
 r
o
z
p
o
r
z
ą
d
z
e
n
i
a
 r
o
z
p
o
c
z
ę
­

ły 
specjalizację 

w
 

C
e

n
tru

m
 

R
o

zw
o

ju
 
S
ł
u
ż
b
 
S
p
o
ł
e
c
z
­

n
ych

 i u
k
o
ń
c
z
y
ł
y
 tę specjalizację w

 In
stytu

cie
 R

o
zw

o
ju

 
S
ł
u
ż
b
 S
p
o
ł
e
c
z
n
y
c
h
.
 

2. P
rzepis § 6 ust. 2 sto

su
je

 się t
a
k
ż
e
 d

o
 o

só
b

, któ
re

 
przed d

n
ie

m
 29 m

a
rca

 1997 r. o
t
r
z
y
m
a
ł
y
 z
a
ś
w
i
a
d
c
z
e
n
i
e
 

o u
k
o
ń
c
z
e
n
i
u
 specjalizacji, w

yd
a

n
e

 przez C
e

n
tru

m
 M

e
­

dyczne K
s
z
t
a
ł
c
e
n
i
a
 P

o
d

yp
lo

m
o

w
e

g
o

 lu
b

 C
e

n
tru

m
 R

oz­
w

o
ju

 S
ł
u
ż
b
 S
p
o
ł
e
c
z
n
y
c
h
.
 

§ 9. T
raci m

o
c r

o
z
p
o
r
z
ą
d
z
e
n
i
e
 M

in
istra

 P
racy i P

oli­
tyki S

o
cja

ln
e

j z d
n

ia
 5 m

arca 1997 r. w
 sp

ra
w

ie
 specja­

lizacji w
 zakresie o

rg
a

n
iza

cji p
o

m
o

cy s
p
o
ł
e
c
z
n
e
j
 (D

z. U
. 

N
r 24, poz. 126). 

§ 10. R
o
z
p
o
r
z
ą
d
z
e
n
i
e
 w

ch
o

d
zi w

 życie p
o

 u
p
ł
y
w
i
e
 

14 d
n

i o
d

 d
n

ia
 o
g
ł
o
s
z
e
n
i
a
.
 

M
in

iste
r P

racy i P
o

lityki S
o

cja
ln

e
j: L. K

o
m

o
lo

w
ski 

188 

R
O
Z
P
O
R
Z
Ą
D
Z
E
N
I
E
 M

IN
IS

T
R

A
 S

K
A

R
B

U
 P
A
Ń
S
T
W
A
 

z d
n

ia
 23 lu

te
g

o
 1999 r. 

w
 sp

ra
w

ie
 n

a
d

a
n

ia
 sta

tu
tu

 B
a

n
ko

w
i G

o
sp

o
d

a
rstw

a
 K

ra
jo

w
e

g
o

. 

N
a 

p
o

d
sta

w
ie

 art. 
19 

u
sta

w
y z d

n
ia

 29 
sie

rp
n

ia
 

1997 r. -
P

ra
w

o
 b

a
n

ko
w

e
 (D

z. 
U

. 
N

r 140, poz. 939, 
z 1998 r. 

N
r 160, poz. 

1063 i N
r 162, poz. 

1118 oraz 
z 1999 r. N

r 11, poz. 95) z
a
r
z
ą
d
z
a
 się, co

 n
a
s
t
ę
p
u
j
e
:
 

§ 1. B
a

n
ko

w
i G

o
sp

o
d

a
rstw

a
 K

ra
jo

w
e

g
o

 n
a

d
a

je
 się 

sta
tu

t, s
t
a
n
o
w
i
ą
c
y
 załącznik d

o
 r
o
z
p
o
r
z
ą
d
z
e
n
i
a
.
 

§ 
2. 

T
raci 

m
o

c 
r
o
z
p
o
r
z
ą
d
z
e
n
i
e
 

R
ady 

M
in

istró
w

 
z d

n
ia

 9 m
arca 1993 r. w

 sp
ra

w
ie

 n
a

d
a

n
ia

 sta
tu

tu
 B

an-

ko
w

i G
o

sp
o

d
a

rstw
a

 K
ra

jo
w

e
g

o
 (D

z. U
. N

r 23, poz. 96, 
z 1994 r. 

N
r 131, poz. 662, z 1995 r. N

r 144, poz. 709 
i z 1997 r. N

r 87, poz. 549). 

§ 3. 
R
o
z
p
o
r
z
ą
d
z
e
n
i
e
 w

ch
o

d
zi w

 
życie p

o
 
u
p
ł
y
w
i
e
 

14 d
n

i o
d

 d
n

ia
 o
g
ł
o
s
z
e
n
i
a
.
 

M
in

iste
r S

ka
rb

u
 P
a
ń
s
t
w
a
:
 E. 

W
ą
s
a
c
z
 




